
Pag 1 di 4  

ATTON. DD17 DEL 31/01/2024 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 
AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

AREA SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI URBANI 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

DELL'AREA SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI URBANI DAL 01.02.2024 

SINO AL 31.01.2027 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Visti: 

• la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante "Norme di organizzazione territoriale delle 

funzioni relative ai servizi pubblici locali dell'ambiente", che con decorrenza dal 1 gennaio 

2012 istituisce l'Agenzia territoriale dell'Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti 

(ATERSIR); 

• lo Statuto dell'Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 5 del 14 

maggio 2012 e ss.mm.ii; 

•  il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

Consiglio d'Ambito n. 17 del 27 aprile 2020; 

• la deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della 

macro struttura organizzativa dell'Agenzia, così come modificata dalla deliberazione del 

Consiglio d'Ambito n. 74 del 26 luglio 2023; 

• la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il 

nuovo funzionigramma dell'Agenzia; 

• la determinazione n. 98 del 11 giugno 2020, con la quale il Direttore dell'Agenzia ha 

conferito allo scrivente, Paolo Carini, l'incarico di dirigente dell'Area Servizio Gestione 

Rifiuti Urbani; 

• l'art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.; 

• il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio d'Ambito n. 109 

del 20 dicembre 2017; 

• la deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 91 del 25 ottobre 2023, di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026, come aggiornato con deliberazione 

del Consiglio d'Ambito n. 111 del 18 dicembre 2023; 

• la deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 112 del 18 dicembre 2023 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2024-2026; 

• la determinazione del Direttore n. 1 dell'8 gennaio 2024, "Approvazione del Piano 

Esecutivo di gestione 2024-2026 - Assegnazione risorse finanziarie"; 

• il D. Lgs. n. 150/2009; 

• il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il CCNL Funzioni Locali 2019-2021, sottoscritto il 16.11.2022; 



Pag 2 di 4  

• il Regolamento sugli incarichi di elevata qualificazione, come da ultimo aggiornato con 

determinazione n. 10 del 23 gennaio 2024; 

• il Sistema di misurazione e valutazione della performance (cd. SMIVAP) dell'Agenzia, come 

da ultimo aggiornato con deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 73 del 21 dicembre 

2020; 

 

considerato che: 

• in data 24.01.2024 si è data comunicazione sulla intranet dell'Agenzia della volontà 

dell'Agenzia di assegnare gli incarichi di Elevata Qualificazione individuati nell'Allegato 

2 della determinazione n. 10/2024, come previsto dall'art. 3, comma 1 del Regolamento 

sugli incarichi di elevata qualificazione; 

• all'Allegato 3 della stessa determinazione n. 10/2024 sono stati altresì graduati detti 

incarichi; 

 

evidenziato che i dipendenti in servizio presso l'Area Servizio Gestione Rifiuti Urbani 

sono stati valutati: 

• sulla base dei requisiti minimi di accesso agli incarichi di posizione organizzativa, ai 

sensi dell'art. 2 del citato Regolamento sugli incarichi di elevata qualificazione; 

•  in considerazione della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, dei 

requisiti culturali posseduti, delle attitudini e delle capacità professionali, nonché delle 

esperienze acquisite, anche mediante una valutazione della coerenza del curriculum e/ o 

dei documenti contenuti nel fascicolo personale di ciascuno con gli incarichi istituiti, 

individuando per ciascuno il dipendente assegnatario sulla base delle valutazioni di 

seguito sintetizzate, in coerenza con l'art. 3 del citato Regolamento sugli incarichi di elevata 

qualificazione: 

• Servizio SGRU Territorio Ovest - assegnatario Omissis 

Motivazioni: Curriculum Vitae da cui emerge, tra l'altro, l'elevato grado di 

specializzazione, conoscenza del territorio ed esperienza richiesto per l'incarico. 

• Servizio SGRU Territorio Centro e coordinamento tecnico - assegnatario Omissis 

Motivazioni: Curriculum Vitae da cui emerge, tra l'altro, l'elevato grado di 

specializzazione, conoscenza del territorio ed esperienza richiesto per l'incarico e 

attitudine al coordinamento di gruppi di lavoro complessi, non gerarchici e trasversali alle 

attività dell'Area. 

• Servizio SGRU Territorio Romagna - assegnatario Omissis 

Motivazioni: Curriculum Vitae da cui emerge, tra l'altro, l'elevato grado di 

specializzazione, conoscenza del territorio ed esperienza richiesto per l'incarico. 

ritenuto pertanto di procedere, in esito al processo valutativo effettuato, conferendo gli 

incarichi di Elevata Qualificazione così come indicato nel dispositivo del presente atto; 

 

precisato che la retribuzione di risultato sarà assegnata, sulla base dell'esito della 

valutazione annualmente compiuta, secondo quanto disposto dal CCI vigente, nonché dal 

Sistema di misurazione e valutazione della performance dell'Agenzia; 

 

visto il valore complessivo delle risorse destinate alla retribuzione di posizione e risultato 

del personale incaricato di Elevata Qualificazione, nell'ambito del Fondo risorse 

decentrate del personale del comparto, previsto nei capitoli di gestione del personale; 

ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto  consenta  di 



Pag 3 di 4  

attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147- 

bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1.  di conferire, per quanto in premessa esposto, a decorrere dal 1 febbraio 2024 e sino al 31 

gennaio 2027 gli incarichi di Elevata Qualificazione, applicando i criteri di pesatura di 

cui all'Allegato 3 della determinazione del Direttore n. 10 del 23 gennaio 2024, come 

indicato nella seguente tabella 

 

AREA SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI URBANI 

 

Incarico di EQ 
Pesatur 

a 

Valore 

economico 

correlato 

 

Assegnatario 

Responsabil 

e 

Servizio SGRU 

Territorio Ovest 
75,50 € 9.000,00 Omissis 

Responsabil 

e 

Servizio SGRU 

Territorio Centro e 

coordinamento 

tecnico 

 

86,67 

 

€ 10.500,00 

 

Omissis 

 

Responsabil 

e 

Servizio SGRU 

Territorio 

Romagna 

 

75,50 

 

€ 9.000,00 

 

Omissis 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

conseguenti. 

 
AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER 

I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

AREA SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI URBANI 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Firmato digitalmente 



 

 



 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 
attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 183 comma 7 del d.lgs. 18 agosto 

2000 n. 267 

 

 
Area Amministrazione e Gestione Risorse 

 
 
 

 

PROVVEDIMENTO NUMERO/ANNO DATAADOZIONE PARERE 

DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE 

17 / 2024 31/01/2024 POSITIVO 

 

U.O. AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA 

PER I SERVIZI  IDRICI E  RIFIUTI 

AREA SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI URBANI 

OGGETTO 

PROVVEDIMENTO 
 
CONFERIMENTO INCARICHI DI ELEVATA 

QUALIFICAZIONE DELL'AREA SERVIZIO GESTIONE 

RIFIUTI URBANI DAL 01.02.2024 SINO AL 31.01.2027 

 
IL DIRIGENTE 

 

Fto digitalmente da Ifigenia Leone 


